
 

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Hněvotínská 3 | 775 15 Olomouc | T: 585 632 829 

www.fzv.upol.cz 

POSTUP PŘI ÚRAZU V PROSTORÁCH  

FAKULTY ZDRAVOTNICKÝCH VĚD UNIVERZITY PALACKÉHO  

 

 

1. V případě úrazu je povinností studenta okamžitě nahlásit tuto skutečnost: 

• Akademickému pracovníkovi ústavu, kde je úrazem postižený student 

zapsán, pokud se úraz stal mimo výuku v prostorách FZV. 

• Akademickému pracovníkovi, vyučujícímu, lektorovi, pokud se úraz stal 

před, v průběhu nebo těsně po výuce.  

2. Informovaný akademický pracovník, vyučující, lektor neprodleně vyhotoví 

„Záznam o úrazu studenta“ za přítomnosti úrazem postiženého studenta – 

viz. příloha 1. Záznam o úrazu studenta podepisují všichni zúčastnění  

a vedoucí pracovník ústavu (svědek úrazového děje, pokud byl účasten).  

V žádném případě si student Formulář „Záznam o úrazu studenta VŠ“ 

nevypisuje sám!  

Formulář je k dispozici také na: https://www.upol.cz/zamestnanci/predpisy-a-

formulare/bezpecnost-prace-a-pozarni-ochrana/ 

Vyplnění formuláře je odpovědností akademického pracovníka, kde je úrazem 

postižený student zapsán, pokud se úraz stal mimo výuku v prostorách FZV, 

nebo akademický pracovník, vyučující, lektor, pokud se úraz stal před,  

v průběhu nebo těsně po výuce. Zaměstnavatel/vedoucí zaměstnanci na 

všech stupních řízení jsou povinni vést evidenci o úrazech studentů vysoké 

školy (VŠ). 

 

3. Kompletně vyplněný formulář včetně požadovaných podpisů a údaji je předá 

akademickým pracovníkem, vyučujícím nebo lektorem na příslušný sekretariát 

ústavu, kde je úrazem postižený student zapsán.  

 

4. Sekretářka příslušného ústavu kontaktuje referentku BOZP a PO případně 

bezpečnostní oddělení Rektorát Univerzity Palackého v Olomouci k přidělení 

evidenčního čísla o úrazu studenta vysoké školy, případně k dořešení agendy. 

https://www.upol.cz/zamestnanci/predpisy-a-formulare/bezpecnost-prace-a-pozarni-ochrana/
https://www.upol.cz/zamestnanci/predpisy-a-formulare/bezpecnost-prace-a-pozarni-ochrana/


Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Hněvotínská 3 | 775 15 Olomouc | T: 585 632 829 

www.fzv.upol.cz 

Pro další potřeby je konkrétní vyplněný formulář s evidenčním číslem založený 

na sekretariátu příslušného ústavu. 

 

Registraci pro statistické účely MŠMT a odškodnění těchto úrazů studentů 

provádí po zaslání všech potřebných materiálů Referát bezpečnosti RUP. 

 

Legislativní rámec: 

Zákon č. 223/2013 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 258/2000 Sb.,  

 

Přílohy  

Příloha 1. „Záznam o úrazu studenta VŠ“. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V Olomouci dne: 13. 9. 2023                      Mgr. Blažena Ševčíková, PhD. 
                                                                 Ředitelka Centra praxí a praktické výuky 

                                                                                                      FZV UP 


